
 

 Голові НКРЕКП 

Членам НКРЕКП  

 

 

Обґрунтування Управління ліцензування до рішення 

Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та 

комунальних послуг, про прийняття постанови НКРЕКП «Про внесення змін до 

Порядку ліцензування видів господарської діяльності, державне регулювання 

яких здійснюється Національною комісією, що здійснює державне регулювання у 

сферах енергетики та комунальних послуг» 

 

На засіданні НКРЕКП, яке відбулося 09 травня 2023 року, схвалено проєкт 

постанови НКРЕКП «Про внесення змін до Порядку ліцензування видів господарської 

діяльності, державне регулювання яких здійснюється Національною комісією, що 

здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг» (далі – 

Проєкт постанови). 

Зазначений Проєкт постанови розроблено з метою удосконалення вимог Порядку 

ліцензування видів господарської діяльності, державне регулювання яких здійснюється 

Національною комісією, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та 

комунальних послуг, затвердженого постановою НКРЕКП від 03 березня 2020 року               

№ 548, з урахуванням вимог Закону України «Про санкції».  

Відповідно до положень статті 15 Закону України «Про Національну комісію, що 

здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг» та глави 

3 Порядку проведення відкритого обговорення проектів рішень НКРЕКП, затвердженого 

постановою НКРЕКП від 30 березня 2017 року № 866, Проєкт постанови з метою 

отримання зауважень та пропозицій 11 травня 2023 року було оприлюднено на вебсайті 

НКРЕКП за посиланням: https://www.nerc.gov.ua/news/oprilyudnyuyetsya-proyekt-

postanovi-zmini-do-poryadku-licenzuvannya-vidiv-gospodarskoyi-diyalnosti-nkrekp з метою 

отримання зауважень і пропозиції від фізичних, юридичних осіб, їх об’єднань та інших 

заінтересованих осіб, які приймалися НКРЕКП до 22 травня 2023 року (включно). 

23 травня  2023 року на офіційному вебсайті НКРЕКП за посиланням: 

https://www.nerc.gov.ua/news/oprilyudnyuyutsya-uzagalneni-zauvazhennya-ta-propoziciyi-

do-proyektu-zmini-do-poryadku-licenzuvannya-vidiv-gospodarskoyi-diyalnosti-

regulyuvannya-yakih-zdijsnyuyetsya-nkrekp розміщено узагальнені зауваження і 

пропозиції до Проєкта постанови, які в період до 22 травня 2023 року (включно) 

надійшли до НКРЕКП   від органів державної влади, фізичних та юридичних осіб, їх 

об’єднань та інших заінтересованих осіб, та повідомлено про проведення відкритого 

обговорення зазначеного Проєкта постанови. 

01 червня 2023 року відбулося відкрите обговорення зауважень та пропозицій, 

наданих до проєкту Постанови.  

Протокол відкритого обговорення та Таблицю узгоджених позицій до проєкту 

Постанови було розміщено 02 червня 2023 року на офіційному вебсайті НКРЕКП за                                                                                                               

посиланням: https://www.nerc.gov.ua/news/oprilyudnyuyutsya-rezultati-vidkritogo-

obgovorennya-proyektu-postanovi-zmini-do-poryadku-licenzuvannya-vidiv-gospodarskoyi-

diyalnosti-derzhavne-regulyuvannya-yakih-zdijsnyuyetsya-nkrekp. 

Крім того, Антимонопольний комітет України листом від 13.06.2023 № 128-06/01-

170-НПА погодив Проєкт постанови без зауважень. 

 

 

https://www.nerc.gov.ua/news/oprilyudnyuyetsya-proyekt-postanovi-zmini-do-poryadku-licenzuvannya-vidiv-gospodarskoyi-diyalnosti-nkrekp
https://www.nerc.gov.ua/news/oprilyudnyuyetsya-proyekt-postanovi-zmini-do-poryadku-licenzuvannya-vidiv-gospodarskoyi-diyalnosti-nkrekp
https://www.nerc.gov.ua/news/oprilyudnyuyutsya-uzagalneni-zauvazhennya-ta-propoziciyi-do-proyektu-zmini-do-poryadku-licenzuvannya-vidiv-gospodarskoyi-diyalnosti-regulyuvannya-yakih-zdijsnyuyetsya-nkrekp
https://www.nerc.gov.ua/news/oprilyudnyuyutsya-uzagalneni-zauvazhennya-ta-propoziciyi-do-proyektu-zmini-do-poryadku-licenzuvannya-vidiv-gospodarskoyi-diyalnosti-regulyuvannya-yakih-zdijsnyuyetsya-nkrekp
https://www.nerc.gov.ua/news/oprilyudnyuyutsya-uzagalneni-zauvazhennya-ta-propoziciyi-do-proyektu-zmini-do-poryadku-licenzuvannya-vidiv-gospodarskoyi-diyalnosti-regulyuvannya-yakih-zdijsnyuyetsya-nkrekp
https://www.nerc.gov.ua/news/oprilyudnyuyutsya-rezultati-vidkritogo-obgovorennya-proyektu-postanovi-zmini-do-poryadku-licenzuvannya-vidiv-gospodarskoyi-diyalnosti-derzhavne-regulyuvannya-yakih-zdijsnyuyetsya-nkrekp
https://www.nerc.gov.ua/news/oprilyudnyuyutsya-rezultati-vidkritogo-obgovorennya-proyektu-postanovi-zmini-do-poryadku-licenzuvannya-vidiv-gospodarskoyi-diyalnosti-derzhavne-regulyuvannya-yakih-zdijsnyuyetsya-nkrekp
https://www.nerc.gov.ua/news/oprilyudnyuyutsya-rezultati-vidkritogo-obgovorennya-proyektu-postanovi-zmini-do-poryadku-licenzuvannya-vidiv-gospodarskoyi-diyalnosti-derzhavne-regulyuvannya-yakih-zdijsnyuyetsya-nkrekp


З огляду на зазначене, Управління ліцензування пропонує: 

 

Прийняти  постанову НКРЕКП «Про внесення змін до Порядку ліцензування 

видів господарської діяльності, державне регулювання яких здійснюється 

Національною комісією, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики 

та комунальних послуг». 

 

 



 

 
 

 
 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ  

РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

(НКРЕКП) 

 

 

ПОСТАНОВА  

 
     
___________________                                                                               № _______________ 

Київ 

 
 

 

Про внесення змін до Порядку 

ліцензування видів господарської 

діяльності, державне регулювання 

яких здійснюється Національною 

комісією, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та 

комунальних послуг 

 

 
 

Відповідно до Закону України «Про Національну комісію, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг» 

Національна комісія, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики 

та комунальних послуг, 

 

ПОСТАНОВЛЯЄ: 

 

1. Унести до Порядку ліцензування видів господарської діяльності, 

державне регулювання яких здійснюється Національною комісією, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, 

затвердженого постановою Національної комісії, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від 03 березня                

2020 року № 548, такі зміни: 

 

1) пункт 4.2 глави 4 після підпункту 5 доповнити новим підпунктом 6 

такого змісту: 

«6) наявність у НКРЕКП інформації про застосування до здобувача ліцензії 

відповідно до Закону України «Про санкції» такого виду санкції як анулювання 



2 

 

або зупинення ліцензій, одержання (наявність) яких є умовою для здійснення 

певного виду діяльності.»; 

 

2) пункт 6.4 глави 6 доповнити новим абзацом такого змісту: 

«Зупинення дії ліцензії застосовується як санкція до ліцензіатів у разі 

прийняття уповноваженим органом  відповідного рішення згідно з Законом 

України «Про санкції».»; 

 

3) пункт 7.1 глави 7 доповнити новим абзацом такого змісту: 

«Анулювання ліцензії застосовується як санкція до ліцензіатів у разі 

прийняття уповноваженим органом  відповідного рішення згідно з Законом 

України «Про санкції».». 

 

2. Ця постанова набирає чинності з дня, наступного за днем її 

оприлюднення на офіційному вебсайті Національної комісії, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг. 

 

 

Голова НКРЕКП                                                Костянтин УЩАПОВСЬКИЙ 

                                           

 

 

 


